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Sayın Editör, 

Türkiye’de ve dünyada hızla artan kızamık vakaları nedeniyle bu konudaki bazı 
endişelerimizi dile getirmek isteriz.[1] Aşılama hizmetlerinde, bireyleri korumanın 
yanı sıra hastalığı kontrol altına alarak yayılmasının önüne geçmek ve mümkünse 
de ortadan kaldırmak temel hedeflerdendir. Aşıların, bireylerin korunmaya 
ihtiyaç duyduğu ve yeterli immün yanıtı geliştirebileceği dönemde uygulanması 
esastır.[2] Bilindiği üzere daha önceleri kızamık, kızamıkçık, kabakulak (KKK) ve 
difteri, aselüler boğmaca, tetanoz, inaktif polio (DaBT-İPA) aşıları, ilkokul birinci 
sınıf öğrencilerine okullarda İlçe Sağlık Müdürlükleri tarafından görevlendirilen 
aşı ekiplerince yapılmaktaydı. 2019 yılında ortaya çıkan yeni koronavirüs hastalığı 
(Covid-19) pandemisi nedeniyle Türkiye’de rutin aşı uygulamalarında bazı değişiklik 
ve düzenlemelere gidilmiştir. Bu bağlamda 6 Haziran 2020’de yayınlanan ‘Aşı 
Takvimi Değişikliği’ne dair kararlar ile okullarda aşı uygulaması sonlandırılmıştır. 
Güncel uygulamaya göre bahsi geçen aşılarda hedef yaş grubu “48 ayına girmiş 
çocuklar”, aşıların uygulanacağı mekan ise “aile hekimliği birimleri” şeklinde 
yeniden tanımlanmıştır. Aynı kararlarda 1 Temmuz 2016 tarihinden önce doğmuş 
olan ve halen ilköğretime başlamayanlardan oluşan, bu aşıların uygulanmadığı 
bir ara kohortun oluşacağı da öngörülmüştür. Bu gerekçeyle, takip eden üç 
eğitim ve öğretim dönemi boyunca (2020-2021, 2021-2022 ve 2022-2023) 
aşıların, birinci sınıfa yeni başlayan çocuklara yine okulda yapılması gerekliliği 
vurgulanmıştır.[3] Oysa tanımlanan aralıktaki ilkokul çocuklarına okullarda aşılama 
yapılmadığı görülmektedir. Bu koşullar altında Türkiye’de yaşları 66 aydan başlamak 
üzere 72 ay ve üzerinde olan ve ilkokula başlama yaşında olanlar arasında aşılan(a)
mamış çocukların olması ihtimali oldukça yüksek olup 2014-2016 yılları doğan ve 
aşılarının 3 yıla yayılarak okullarda yapılması planlanan 4 milyon kadar çocuğun 
gerçek aşılama oranlarının bilinmediği söylenebilir.[4-7] Bu durum aile hekimliğini 
doğrudan ilgilendiren bir sorun teşkil etmektedir zira koruyucu sağlık hizmetlerini 
temel alan birinci basamakta, öncelikle bireylerin hastalık riskinden korunması 
ve tüm topluma yönelik olarak hastalık riskinin düşürülmesi hedeflenmektedir.[8] 
Aşılama oranlarının yüksek tutulması ise bu hedefe ulaşmada en güvenli, etkili ve 
ucuz yöntem olarak kabul görmüştür.[9]

Sonuç olarak koşullar gereği de olsa ani bir kararla KKK ve DaBT-İPA aşılarının 
yapılacağı kurum ve hedef yaş grubunun değiştirilmiş olması aşı uygulamalarında 
aksamalara neden olmuştur. Covid-19 pandemisi, savaşlar, doğal afetler ve göçler 
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nedeniyle kızamık vakalarının hızla arttığı bu ortamda 
eksik aşılı çocukların risk altında olduğu aşikardır.  
Aşı takvimi değişikliği nedeniyle hala aşılanamayan 
çocuklar henüz ilkokulu bitirmediklerinden dolayı, 
eksik aşılı çocukların aşılarının okullarda yapılmasına 
yönelik tarama ve aşılama uygulaması bu yıl yapılırsa 
sadece ilkokullarda, sonraki yıllara bırakılırsa ilkokulların 
yanısıra ortaokullarda da yapılması gerekecektir. 
Konuyla ilgili planlanmaların ivedilikle yapılarak hayata 
geçirilmesinin birey ve toplum sağlığının korunması 
ve geliştirilmesi noktasında kritik bir müdahale olduğu 
kanaatindeyiz.
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